
Historien	  til	  Mariann	  Alvestad	  
	  
Jeg	  fjernet	  7	  amalgamfyllinger	  hos	  en	  tannlege	  i	  Sandefjord	  i	  1988.	  Jeg	  hadde	  masse	  sykefravær	  
pga	   halsesyke	   på	   barneskolen.	   Det	   ble	   ryggproblmer	   på	   videregående	   og	   jeg	   fikk	   diagnosen	  
artritt,	  bechdrew.	  
Jeg	  ble	  19	  år	  gravid	  med	  han	  jeg	  er	  gift	  med	  i	  dag,	  og	  det	  endte	  med	  svangerskap	  utenfor	  livmor	  
og	   måtte	   opereres	   akutt.	   Fra	   før	   hadde	   jeg	   betennelser	   i	   underlivet,	   salpningitt	   og	  	  
eggelederbetennelser.	  Jeg	  lå	  med	  antibiotika	  i	  tre	  uker	  før	  de	  skjønte	  at	  det	  ikke	  var	  betennelse	  
men	   svangerskap	   utenfor	   livmor.	   Hvorfor	   hadde	   jeg	   mye	   betennesler?	   Jeg	   ble	   plaget	   med	  
sammenvoksninger	   og	   imunsystemet	   ble	   svakere	   og	   svakere.	   Jeg	   ble	   operert	   igjen	   grunnet	  
smerter	  som	  legene	  trodde	  var	  sammenvoksninger	  etter	  kirurgien.	  Jeg	  fikk	  tarmslyng	  og	  levde	  på	  
suppe	  i	  3	  måneder.	  Jeg	  fikk	  vannkopper	  etter	  dette	  og	  var	  svært	  syk.	  
	  
Da	  jeg	  ble	  bedre	  etter	  vannkoppeutbrudd	  så	  begynte	  jeg	  å	  hangle	  igjen.	  Halsesyke,	  ryggsmerter	  
og	   underlivsvondt.	   Jeg	   var	   da	   operert	   to	   ganger	   på	   kort	   stund.	   Min	   mor	   trodde	   jeg	   var	  
amalgamforgiftet	   så	   vi	   kontaktet	   tannskadeforbundet	   ved	   Bog	   fikk	   navnet	   på	   Tannlege	   Brand.	  
Bjørn	  Oppedal	  tok	  bare	  inn	  kjendiser	  som	  Tor	  Erik	  Gunstrøm.	  Det	  skulle	  bli	  dyrebart	  for	  meg	  da	  
tannlege	  NN	  fjernet	  amalgamfyllinger	  uten	  beskyttelsesutstyr.	  Jeg	  havnet	  på	  sykehus	  i	  sykebil	  fra	  
tannlegestolen.	   Akutt	   forgiftning.	   Jeg	   var	   ut	   og	   inn	   av	   sykehuset	   Telemark.	   Ble	   sendt	   til	  
Rikshospitalet.	   Så	  ut	   som	   jeg	   var	   levende	  død.	  Der	  ble	   jeg	   enda	   sykere	  de	  dopet	  meg	  ned	  med	  
antidepressiva	  og	  morfin.	  Tok	  biopsiprøver	  da	  det	  så	  ut	  som	  jeg	  hadde	   fått	  akutt	  kreft.	  Det	  var	  
lidelser	   uten	   sidestykket.	   Jeg	   kom	   hjem	   og	   lå	   i	   sengen	   i	   to	   år	   i	   strekk.	   Jeg	   fikk	   alternativ	  
behandling	   av	   Santelmann	   	   men	   med	   en	   så	   forgiftet	   person	   var	   det	   vanskelig.	   De	   sa	   på	  
Rikshospitalet	  at	  de	  undret	  seg	  over	  hvorfor	  jeg	  ikke	  hadde	  tatt	  livet	  mitt.	  
	  
Denne	  legen	  skulle	  vel	  mistet	  autorisasjonen?	  
	  
Min	  mann	   og	  mine	   foreldre	   var	   redd	   for	  mitt	   liv	   og	   tok	   kontakt	  med	  media	   den	   gang	   VG	   	   og	  
Telemarksavisa	   (1988).	   Jeg	   kom	   til	   en	   lege	   i	   London	   som	   var	   den	   første	   som	   drev	   med	  
bioresonansterapi.	  Jeg	  ble	  litt	  bedre	  en	  kort	  stund	  men	  smertene	  var	  fremdeles	  der.	  Jeg	  nevnte	  på	  
sykehusene	  der	   jeg	  var	   innlagt	  at	   jeg	  hadde	   fjernet	  amalgamfyllinger	  og	  at	   jeg	  var	   forgiftet.	  Da	  
fikk	   jeg	   somatiseringnevrose	   og	   psykonevrose	   til	   diagnoser.	   Det	   som	   heter	   ME	   i	   dag,	   eller	  
utmattelsessyndrom.	  
	  
I	   1993	   var	   jeg	   innlagt	   ved	   Rikshospitalet	   igjen	   jeg	   var	   fortsatt	   syk.	   De	   fant	   ingen	   ting	   men	  
opererte	   i	   magen	   for	   å	   se	   om	   det	   var	   sammenvoksninger	   som	   gjorde	   at	   jeg	   hadde	  
underlivsmerter.	   Jeg	   fikk	  enda	  mer	   svekket	   immunforsvar	  etter	  dette.	   Jeg	   levde	   i	  10	  år	   til	  med	  
smerter	  som	  legene	  ikke	  skjønte	  ville	  ta	  innover	  seg	  hva	  kom	  av.	  Jeg	  ble	  operert	  på	  nytt	  i	  2004.	  
Livmor	  ble	   fjernet	  på	  en	  meget	   tynt	  grunnlag.	  Det	  var	   ikke	  patologi	  men	   legene	  ville	  hjelpe.	  De	  
skjønte	  nå	  at	  det	  ikke	  var	  psykisk	  betinget	  årsak	  til	  mine	  smerter.	  
	  
Men	  man	  kan	  ikke	  operere	  på	  lykke	  å	  fromme	  så	  lenge	  det	  ikke	  er	  patologi	  eller	  organforandring.	  
Faren	   var	   stor	   for	   tarmslyng,	   og	   likevel	   ble	   det	   gjort.	   Jeg	   var	   plaget	   men	   ville	   ikke	   operere	  	  
uansett	  risiko	  for	  tarmskade.	  
	  
Jeg	   fikk	   tarmslyng	   igjen	   og	  måtte	   fjerne	   1,5	  meter	   av	   overgang	   tynn	   tykk	   tarm	   (ileosacralklaff	  
vekk.).	   Jeg	   lå	   på	   sykehuset	   i	   Telemark	   i	   2	   månder.	   Det	   var	   kritisk	   lenge.	   Jeg	   fikk	  
bukhinnebetennelse	   og	   måtte	   ha	   litervis	   med	   antibiotika.	   Jeg	   mistet	   17	   kg	   i	   vekt.	   Jeg	   var	  
normalvektig	  fra	  før.	  Så	  ut	  som	  gollum	  i	  ringenes	  herre.	  Jeg	  husk	  jeg	  våknet	  på	  overvåkingen	  med	  
slanger	  overalt.	   Jeg	  var	  så	  dårlig	  at	   jeg	  håpet	  at	   jeg	  bare	  døde.	  Jeg	  kom	  meg	  litt	  etter	  hvert	  men	  
det	  tok	  lang	  tid.	  Tarmen	  var	  fjernet	  så	  jeg	  hadde	  diare	  30	  ganger	  pr	  dag.	  Pr	  i	  dag	  har	  jeg	  10.	  Det	  er	  
9	   år	   siden	   operasjonene.	   Det	   skulle	   bare	   være	   en	   men	   ble	   to	   pga	   komplikasjoner.	   Jeg	   fikk	  
kontrastvesker	  9	  ganger	  med	  bly	  og	  barium	  innhold.	  Jeg	  fikk	  sjokkallergi	  på	  sykehuset	  allerede	  i	  
1993	  og	  2004.	  Har	  man	  reagert	  en	  gang	  på	  kontrast	  så	  skal	  man	  ikke	  ha	  det	  igjen.	  Det	  står	  det	  på	  
HMS	  datablad	  på	  gastrografin,	  magnevist,	   og	   to	   tre	  andre	   typer.	   I	  dag	   lever	   jeg	  med	  senskader	  
med	  dårlig	  livskvaliet.	  
	  



Det	   jeg	   har	   vært	   utsatt	   for	   som	   amalgampasient	   er	   helseterror	   i	   offentlig	   regime.	   Norsk	  
pasientskadeerstatning	  har	  avslått	  to	  ganger.	  NN	  	  tok	  saken	  i	  Ta	  i	  2011.	  Det	  har	  ikke	  skjedd	  noe	  
enda.	  
Venter	  på	  møte	  med	  	  helse	  og	  omsorgskomiteen	  og	  Bent	  Høye	  i	  januar	  neste	  år.	  Så	  lenge	  det	  ikke	  
finnes	  en	  adekvat	  definisjon	  på	  kvikksølvforgiftning	  rakk	  helse-‐	  og	  tannhelse(u)vesenet	  	  å	  skade	  
meg	  slik.	  Jeg	  fikk	  en	  sønn	  opp	  i	  det	  hele	  for	  23	  år	  siden.	  Han	  var	  forgiftet	  gjennom	  meg.	  Han	  ble	  
dårlig	  av	  vaksiner.	  Han	  var	   født	  med	   infeksjoner	   fra	   fødsel	  og	  ble	   flasket	  opp	  på	  antibiotika.	  Vi	  
har	  brukt	  nesten	  2	  mill	  kr	  på	  alternativ	  medisin	  og	  behandling	  på	  25	  år.	  Det	  har	  ikke	  helbredet	  
oss	  men	  kun	  holdt	  hjula	  i	  gang.	  Det	  er	  jo	  enzymsvikt	  vi	  kvikksølvpasienter	  sliter	  med.	  Så	  en	  kan	  
behandle	  seg	  i	  hjel.	  Særlig	  jeg	  med	  multiskader	  av	  dette.	  	  
	  
Dette	   er	   noe	   av	   et	   utdrag	   som	   burde	   vært	   en	   bok.	   Men	   det	   er	   mange	   pasienthistorier	   pga	  
amalgam	  og	  vaksiner,	  vil	  jeg	  tro.	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  Mariann	  Alvestad	  


